E. e. ſonat ſicut apud Latinos.

Excipe ſi ante ME. MP. & N ſimplex ponatur. Quia in hoc caſo pronunciatur ſicut A. ante has eadēm Conſonantes. e. g. *Pes*, ſeñum. *Coperement*, cooperimentū.

Ante N simplex positum tamen pronuntiatur ut I. si in sequenti syllabā sit aliud E aut I. v. g. *Covenie*, *verba Dente*, *dens Densi*, *dentes Lege Cuvinte*, *Dinte*, *Dinti*.

Quodsi vero construatur cum aliis Consonantibus præter dictas superius, reperiaturque in sequenti syllabā aliud E aut A pronuntiatur ac si foret EA. v. g. *Lege*, *lex Merge*, *pergit Lege Mearge*, *Leage*.

Denique positum ante N simplex, si superius notetur duabus punctis, aut sit syllaba nominis aliquujus proprii, sonat ut E Latinum. e. g. *Fees*, *venenum*. *Auffentie*, *Auxentius*.

F. f. pronuntiatur sicut apud Latinos.

G. g. more Italorum, ante E & I. v. g. *Fuge*, *fugit*. *Geme*, *gemit*. *Legi*, *leges*.

Ante alias autem litteras, aut in fine vocis, ut apud Germanos & Hungaros, v. g. *Fuga*, *fuga*. *Fag*, *fagus*.

Excipe G ante N. positum, quod non amplius G sed M pronuntiari debet e. g. *Pugn*, *pugnus*. *Gnus*, *agnellus*. *Lege Puma*, *Moell*.

H. b. in vocibus, quæ a Latinis proveniunt, sonum penitus amittit: in peregrinis sonat ut apud Latinos: post C positum efficit, ut C pronuntietur veluti & Græcum, vel CH Germanicum. v. g. *Hom*, *homo*. *Hora*, *hora*. *Hoste*, *hostis*, vel exercitus. *Háina*, *vellis*. *Lege Om*, *Ora*, *Osc*, *Hája*.

I. i. pronuntiatur ut apud Latinos; ait ante MB. MP. & N ab initio vocis positum, sonat ut A. ante has easdem consonantes: in fine vero vocis situm, nisi notetur accentu gravi, pronuntiatur ut J apud Latinos. e. g. *Cine*, quis Imperat, imperator. *Homeni*, homines. *A-Dormi*, dormire. *Lege Homenj*, A dormi.

L. I. De hac littera notari debent sequentia:

I. Initio vocis, vel ante, vel post consonantem positum, aut duplicatum pronuntiatur ut simplex L Latinum. e. g. *Lirg*, *Largus*, *Flore*, *flos*. *Selbstee*, *Silvaticus*. *Valle*, *wallis*. *Carall*, *Caballus*.

II. In medio inter duas vocales, & in fine vocis cuiuslibet, si sit simplex, pronuntiatur ut R Latinum. e. g. *Mola*, mola. *Angel*, Angelus. *Lege Mera*, Anger.

Nota. Regulam hanc secundam dedimus, quò facilius voces a Latinis deducimus, & ut offendamus, hanc esse generalem Litteræ L. corruptionem: per hoc tamen licet eiique loco L, quod semper debet notari spiritu aspro, etiam R scribere.

Excepis. Voces, quæ proveniunt a supinis verborum, nec non ipsamet supina, & Articulus definitus LE, vel 'L, vel UL, item Delà pronunciationem Latinam litteræ L conservant, etiam si haec inter duas vocales,

aut in fine vocis reperiatur. e. g. *Humilit,*
humiliatus. *Titul.*, hic pater. *Lul.*, ab

III. L posipotum litteris C & G pro-nuntiatur. ac si esset III, efficitque ut C pronuntietur ut K, & G ut apud Germanos.
e. g. *Cicne,* clavis. *Glaçie,* Glacies. *Lege*
Chiave, *five* Kiae, & *Ghaçie.*

IV. Si post L immediate sequatur I, atque syllabam LI rursum immediate praecedat, aut sequatur Vocalis, aut Diphthongus, istud LI pronuntiatur ut J Latinum, aut Germanicum. v. g. *Muliere,* mulier. *Filiu,* filius. *Eli,* illi. *Lege Mujere,* Fijo., Ej.

M.m. & N.n. ut apud Latinos sonat.

O. o. pronuntiatur ut apud Latinos.

Sed ante MB, MP & N, ut U Latinum.
v. g. *Bombac.*, Bombacum. *Compar,* comparo.
Mons, mons. *Lege Rumbae* &c.

Excipe nomina propria, in quibus O possum ante dictas consonantes sonat ut apud Latinos. v. g. *Antonie,* Antonius &c.

Cum vero post syllabam, quæ cum O scribitur, sequitur alia cum A vel E scripta,
O positum in priori sonat, ac si foret OA.
v. g. *Porta,* porta. *Sorte,* fors. *Lege Poarta,*
Soarte.

Excipe Interjectiones, in quibus O pronuntiatur ut apud Latinos e. g. *Odáta,* mañi;

P.p. sonat ut apud Latinos.

Q. q. habet sibi semper adjunctum V. quicum simul pronuntiatur ut K. v. g. *Quand*, quando. *Quāst*, quis, qualis. *Lege* Kand, Kāic.

R. r. ut apud Latinos.

S. s. simplex ante I pronuntiatur crassè, ut *Sch* apud Germanos, & Chi apud Gallos. v. g. *Si*, et *Refīna*, resina. *Rufīna*, rubor.

Duplex vero tenuc, ut S Latinum, aut Italicum. v. g. *Feloffītore*, propugnatrix

Se, ante E & I pronuntiatur sicut ST a Germanis initio vocum Germanicarum, aut ab Hungaris in vocibus hungaricis. v. g. *Crescere*, crescere. *Scientia*, scientia. *Lege* Scientia, Crestete.

De reliquo sonat ut apud Latinos.

T. t. ante I sonat sicut TZ apud Germanos, & Hungares, vel Z apud Italos. v. g. *Tiene*, tene. *Tie*, tibi. *Tati*, omnes. *Lege* Txiene, Tzie. &c.

Excipe nomina propria & syllabam *Sti*, in quibus T ante I pronuntiatur sicut apud Latinos. e. g. *Confātin*, Constantinus. *Eſti*, es.

De reliquo T sonat ut apud Latinos.

U. u. pronunciatur ut apud Latinos; sed post vocalem in fine vocis positum sommummodo dimidium. v. g. *Ren*, malus. *Dieu*, Deus.

Inter duas vocales positum plane negligitur. e. g. *Oue*, oris. *Boni*, boves. *Laudamus*, laudabam. *Cantavi*, cantavi. *Lege Oe*, Boi, Laudaam, Cantai,

Z. & ut apud Latinos.

J. j. pronuntiatur sicut apud Gallos.
v. g. *Judicare*, judicare. *Jug.*, jugum. &c.

F. v. pariter sonat ut apud Latinos.